
Pravidla pro čerpání příspěvku z prostředků Spolku rodičů studentů Gymnázia, Střední 

pedagogické školy, Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Znojmo (dále jen „Spolek“) 

ZÁSADY  

▪ V souladu se stanovami Spolku jsou finance Spolku spravovány Spolkem výhradně 

a pouze za účelem podpory školy a jejích žáků. 

▪ Finance Spolku jsou spravovány v souladu s platnými zákony a nařízeními České 

republiky a zároveň stanovami Spolku. 

▪ Jakékoliv čerpání finanční částky Spolku ve prospěch žáka je podmíněno zaplacením 

členského příspěvku žáka - platí zákonný (případně soudem ustanovený) zástupce (dále 

též „zákonný zástupce“) v aktuálním školním roce. Od školního roku 2023/2024 byl 

na dobu neurčitou výborem Spolku stanoven členský příspěvek ve výši 400 Kč/žák, kdy 

v případě studujících sourozenců platí pouze ten nejstarší z nich. Platba členského 

příspěvku se hradí bezhotovostně na účet Spolku (Fio banka, a.s., číslo 

účtu: 2502734169/2010) vždy se zadáním variabilního symbolu jako jedinečného 

identifikátoru, který je zákonnému zástupci sdělen současně s výzvou k platbě. Výzva 

k platbě členského příspěvku je zaslána zákonnému zástupci prostřednictvím aplikace 

Bakaláři, zároveň dojde k předání platebních údajů prostřednictvím třídního učitele 

každému žákovi v papírové podobě. Ve výjimečných případech lze uhradit členský 

příspěvek v hotovostní formě třídnímu učiteli, který předá takto vybrané prostředky 

prostřednictvím ředitele školy hospodáři Spolku. Jedinou výjimkou pro čerpání 

veškerých výhod směrem od Spolku k žákovi při nezaplacení členského příspěvku 

je situace, kdy se žák, potažmo jeho zákonný zástupce nachází v tíživé finanční situaci 

a zaplacení členského příspěvku by pro žáka, potažmo zákonného  zástupce znamenalo 

ohrožení finanční situace. Takový žák sdělí tuto informaci třídnímu učiteli, který posoudí 

relevantnost tvrzení a Spolku uvedenou skutečnost potvrdí/vyvrátí. 

▪ S účinností od školního roku 2025/2026 dochází k pevně stanovenému termínu výběru 

členských příspěvků. Tento termín je stanoven od 1. září do 15. října každý školní rok 

počínaje školním rokem 2025/2026. V případě objektivně zjištěných problémů 

s úhradou členského příspěvku se stanovuje mezní datum pro akceptaci zaplacení 

členského příspěvku na 30. listopadu každého školního roku. 

▪ Pokud nastane (po 30. listopadu každého školního roku) situace účelové platby 

členského příspěvku, tedy platby po splatnosti motivované dosaženým, nebo v blízké 

době dosažitelným aktem oblasti plnění pravidelného i nepravidelného charakteru 

vyúsťujícím v plnění žákovi ze strany Spolku, bude taková došlá platba členského 

příspěvku vrácena odesilateli platby a při posouzení nároku žáka na plnění na něj bude 

hleděno jako na žáka, který nemá uhrazený členský příspěvek. 

▪ Spolek informuje o svém hospodaření transparentně na webových stránkách školy 

(www.gpoa.cz). 

▪ Oblasti čerpání finančních prostředků ve prospěch žáka jsou rozděleny mezi oblasti 

pravidelného a nepravidelného charakteru, přičemž oblasti pravidelného charakteru 

jsou tvořeny pevně stanovenými částkami/sazbami, naproti tomu oblasti 

http://www.gpoa.cz/


nepravidelného charakteru musí splňovat, vyjma výše uvedených požadavků, též 

kritérium hospodárnosti. 

▪ V rámci oblastí nepravidelného charakteru je finanční plnění ze strany Spolku směrem 

k žákům v kompetenci hospodáře Spolku (jedná-li se o částky při přepočtu na žáka 

v hodnotě do 200 Kč). U částek 200 Kč a vyšších při přepočtu na žáka přechází tato 

kompetence na rozhodnutí předsedy a obou místopředsedů Spolku současně, přičemž 

výsledek rozhodnutí musí být jednomyslný. 

▪ Z finančních prostředků Spolku lze podpořit školu v rámci její činnosti, výhradně však 

za předpokladu, že bude zajištěn dostatek finančních prostředků pro oblasti čerpání 

pravidelného charakteru. O takové podpoře školy rozhoduje předseda a oba 

místopředsedové Spolku současně, přičemž výsledek rozhodnutí musí být jednomyslný 

a zároveň se vždy musí jednat o oblasti rozvíjející školní aktivity žáků školy, modernizaci 

výuky, příp. zlepšení vybavenosti školy. 

 

OBLASTI ČERPÁNÍ (pravidelného charakteru) 

▪ Odměňování žáků za úspěšnou účast v soutěžích/školních olympiádách 

 1. místo 2. místo 3. místo 

Školní kolo 400 Kč 300 Kč 200 Kč 

Okresní/oblastní kolo 700 Kč 600 Kč 500 Kč 

Krajské kolo 900 Kč 800 Kč 700 Kč 

 

Celorepublikové kolo 

1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

2.000 Kč 1.800 Kč 1.600 Kč 1.400 Kč 1.200 Kč 1.000 Kč 800 Kč 600 Kč 

 

▪ Příspěvek žákům na kurzy/exkurze 

Lyžařský výcvikový kurz 110 Kč/žák 

Turistický kurz 100 Kč/žák 

Exkurze vzdělávací 100 Kč/žák 

 

OBLASTI ČERPÁNÍ (nepravidelného charakteru) 

▪ Jízdné, startovné, členské příspěvky, účastnické poplatky, pronájem budov (Městské 

divadlo Znojmo, sportovní hala atp.), příspěvky na činnosti spojené se studentským 

parlamentem, podpora domova mládeže, kulturní akce, ostatní akce. 

 

 

 

 



UPŘESNĚNÍ 

Komunikace 

Ve věci vypořádání nároků žáků na odměny, případně potřeby upřesnění ostatních náležitostí, 

komunikuje se Spolkem vždy třídní učitel, případně netřídní učitel kompetentní ke komunikaci 

na základě věcné souvislosti k projednávané problematice.   

 

Umístění na dělených místech 

V případě, že se více žáků umístí v soutěži či olympiádě ve školním, okresním, nebo 

krajském/oblastním kole na děleném prvním až třetím místě (v případě celorepublikového kola 

na děleném prvním až osmém místě), bude každému z žáků vyplacena odměna v plné výši, 

jako by se umístil samostatně.  

Umístění družstev 

V případě, že v soutěžích či olympiádách všech úrovní (ve školním, okresním, 

krajském/oblastním, nebo celorepublikovém kole) soutěží družstva, pak do počtu tří žáků 

v jednotlivém družstvu obdrží každý z žáků odměnu v plné výši. Jedná-li se o družstva v počtu 

čtyř a více žáků, obdrží každý z žáků odměnu v hodnotě nejvýše jedné poloviny z odměny 

za dané kolo a místo, nejméně však v hodnotě 200 Kč u školního, okresního/oblastního 

a krajského kola. Maximální hranice odměny pro rozdělení čtyř a vícečlennému družstvu je pro 

školní kolo 1.000 Kč, pro okresní/oblastní kolo 2.000 Kč a pro krajské kolo 3.000 Kč. 

U celorepublikového kola obdrží každý žák čtyř a vícečlenného družstva minimálně 300 Kč, 

maximálně však bude vyplacena odměna 5.000 Kč za družstvo. Pro určení, o kolika členné 

družstvo se jedná, je rozhodující celkový počet všech žáků, kteří zasáhli do hry/soutěže. 

Za účast ve školním kole nebudou žáci v případě sportovních soutěží či olympiád odměňováni. 

Pravidla pro čerpání příspěvku z prostředků Spolku byla aktualizována na základě přijatého 

usnesení výborem Spolku na schůzi konané dne 21.1.2025. Účinnost aktualizovaných Pravidel 

pro čerpání příspěvku z prostředků Spolku byla stanovena od počátku školního roku 

2024/2025, tedy od 1. září 2024. 

 


